

Lucrari de reparatia incaperilor sanitare, pentru refugiat.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie. Incapere sanitara WC - Barbati(orion)

Valoarea de deviz 292 123,99 lei

Intocmit in prețuri curente 17.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolarea elementelor constructive				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	7,50	294,91 288,41	2 211,82 2 163,07
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie	m2	45,20	86,74 86,51	3 920,52 3 910,35
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	45,20	14,86 14,71	671,51 664,73
4	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou	m2	45,20	86,03 80,77	3 888,69 3 650,71
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	14,00	16,82 16,22	235,50 227,10
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din MDF (usi)	m2	3,78	22,71 22,71	85,84 85,84
7	RpCU05H1 k=7	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	1,00	254,30 254,30	254,30 254,30
8	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	15,00	149,42 149,42	2 241,31 2 241,31

1	2	3	4	5	6	7
9	TsI50H	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 20 km	t	19,00	7,95 0,00	151,05 0,00
		<i>Total</i>	lei			13 660,54
		Total Demolarea elementelor constructive Inclusiv salariu				13 660,54 13 197,41
		1.2. Demolarea instalatii sanitare				
10	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	15,00	39,88 39,88	598,19 598,19
11	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	4,00	55,53 55,53	222,11 222,11
12	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,00	47,95 47,95	95,91 95,91
		<i>Total</i>	lei			916,21
		Total Demolarea instalatii sanitare Inclusiv salariu				916,21 916,21
		1.3. Demolarea instalatii electrice				
13	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	4,00	46,44 46,44	185,77 185,77
14	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip	buc	3,00	11,11 11,11	33,32 33,32
		<i>Total</i>	lei			219,09
		Total Demolarea instalatii electrice Inclusiv salariu				219,09 219,09
		1.4. Lucrari de constructie				
15	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2	m	30,00	73,88 73,88	2 216,43 2 216,43
16	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	30,00	19,08 12,83	572,50 385,00
17	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite)	m2	45,20	7,80	352,69

1	2	3	4	5	6	7
					5,55	250,99
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti	m2	45,20	20,24 7,07	914,70 319,44
19	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	14,00	308,36 112,13	4 317,02 1 569,87
20	CF60D	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate cu izolatie	m2	52,55	507,70 154,78	26 679,82 8 133,52
21	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	14,00	149,91 46,15	2 098,71 646,10
22	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp d4 100*100	kg	28,30	35,54 2,31	1 005,78 65,30
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	14,00	10,10 10,10	141,34 141,34
24	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton cu amestec "hidrostop" - 2 straturi: suprafata rugoasa k mat=3	m2	14,00	95,75 48,01	1 340,47 672,17
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	14,00	22,75 10,10	318,44 141,34
		<i>Total</i>	lei			39 957,90
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				39 957,90 14 541,50
		1.5. Lucrari de apeduct si canalizare (interioare)				
26	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	10,00	91,64 16,15	916,36 161,54
27	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau	m	16,00	37,77 12,62	604,24 201,92

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm				
28	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Ramificatie	buc	18,00	121,18 14,13	2 181,28 254,42
29	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Ramificatie	buc	20,00	97,80 11,11	1 956,09 222,11
30	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	9,00	46,92 26,25	422,25 236,25
31	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	15,00	41,60 21,71	624,03 325,60
32	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, în coloane, la clădiri de locuit și social culturale, avind diametrul de 20 mm PPR - (30% fittinguri)	m	39,00	59,51 16,66	2 320,87 649,68
33	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, în coloane, la clădiri de locuit și social culturale, avind diametrul de 25 mm PPR (30% fittinguri)	m	26,00	63,45 17,67	1 649,82 459,37
34	RpIF09A	Izolarea conductelor cu manșoane de izolație specială, introduse pe conducte, avind diametrul și grosimea de la D=20x9 mm	m	30,00	22,10 17,67	663,06 530,04
35	RpIF09A	Izolarea conductelor cu manșoane de izolație specială, introduse pe conducte, avind diametrul și grosimea de la D=25x9 mm	m	20,00	22,34 17,67	446,80 353,36
36	SD06C	Robinet sferă-fluture cu mufa și racord olandez, pentru teava din oțel, avind diametrul de 1"	buc	3,00	231,78 31,80	695,35 95,41
37	SD06B	Robinet sferă-fluture cu mufa și	buc	3,00	198,49	595,47

1	2	3	4	5	6	7
		racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"			26,75	80,26
38	SA37D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/4"	buc	25,00	34,11 18,68	852,73 466,94
39	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	16,00	31,69 16,66	507,03 266,53
40	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	65,00	7,57 7,57	492,18 492,18
41	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	65,00	3,03 3,03	196,87 196,87
42	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,00	2 984,78 93,39	11 939,13 373,55
43	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,00	1 313,29 83,29	5 253,17 333,17
44	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	6,00	3 402,01 237,26	20 412,05 1 423,54
45	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	1 144,34 128,72	2 288,67 257,45
46	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat	buc	2,00	1 313,29	2 626,58

1	2	3	4	5	6	7
		basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"			83,29	166,58
47	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton	buc	4,00	942,25 35,34	3 769,00 141,34
		<i>Total</i>	lei			61 413,03
		Total Lucrari de apeduct si canalizare (interioare) Inclusiv salariu				61 413,03 7 688,11
		1.6. Lucrari electrotehnice				
48	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa -двойная	100 buc	0,04	3 003,00 2 180,75	120,12 87,23
49		Priza	buc	4,00	30,00 0,00	120,00 0,00
50	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A	buc	2,00	119,22 32,81	238,43 65,62
51	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale	100 buc	0,06	7 130,50 4 457,33	427,83 267,44
52		Corp de iluminat	buc	6,00	495,00 0,00	2 970,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 876,38
		Total Lucrari electrotehnice Inclusiv salariu				3 876,38 420,29
		1.7. Ventilare				
53	VA03A	Confectionarea si montarea canalelor din PVC neplastifiat	m2	0,70	4 850,74 564,87	3 395,52 395,41
54		Cot 90	buc	6,00	116,30 0,00	697,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 093,32
		Total Ventilare Inclusiv salariu				4 093,32 395,41

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			124 136,47
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			8 970,72
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			2 585,52
		<i>Total</i>				135 692,71
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4 %			5 427,71
		<i>Total</i>				141 120,42
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			2 822,40
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				143 942,82 37 378,02
		2. Lucrari de montare				
55	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg	buc	4,00	1 155,43 852,10	4 621,72 3 408,41
		<i>Total</i>	lei			4 621,72
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			818,02
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			20,61
		<i>Total</i>				5 460,35
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30 %			1 022,52
		<i>Total</i>				6 482,87
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			129,65
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				6 612,52 3 408,41
		3. Utilaj				
56	pret piata	Ventilator	buc	16,00	600,00 0,00	9 600,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			9 600,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			115,20
		Total Utilaj Inclusiv salariu				9 715,20
		4. Lucrari de constructie				
		4.1. Demolarea elementelor constructive				
57	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor	m2	16,80	25,32	425,41

1	2	3	4	5	6	7
		din PVC			24,87	417,85
58	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	16,80	16,82 16,22	282,59 272,51
59	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	5,54	149,42 149,42	827,79 827,79
60	TsI50H	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 20 km	t	5,54	7,95 0,00	44,04 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 579,83
		Total Demolarea elementelor constructive Inclusiv salariu				1 579,83 1 518,15
		4.2. Lucrari de constructie				
61	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite)	m2	49,20	7,80 5,55	383,90 273,20
62	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti	m2	49,20	20,24 7,07	995,65 347,71
63	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	16,80	308,36 112,13	5 180,41 1 883,83
64	CF60D	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate cu izolatie	m2	49,20	507,70 154,78	24 979,02 7 615,02
65	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti	m2	49,20	20,24 7,07	995,65 347,71
66	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton cu amestec "hidrostop" - 2 straturi: suprafata rugoasa k mat=3	m2	49,20	95,75 48,01	4 710,82 2 362,21
67	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	49,20	22,75 10,10	1 119,10 496,72
68	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2	49,20	487,66 95,14	23 992,97 4 680,84
		<i>Total</i>	lei			62 357,52

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				62 357,52 18 007,24
		4.3. Lucrari de apeduct si canalizare (interioare)				
69	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	7,00	37,77 12,62	264,36 88,34
70	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Ramificatie	buc	28,00	97,80 11,11	2 738,53 310,96
71	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	6,00	41,60 21,71	249,61 130,24
72	SA16B	Teava din polipropilena PN16 imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul 32*4.4 mm (30% fitinguri)	m	10,40	66,88 17,67	695,52 183,75
73	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32x9 mm	m	8,00	24,72 17,67	197,75 141,34
74	SD06C	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	2,00	231,78 31,80	463,56 63,60
75	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	6,00	31,69 16,66	190,14 99,95
76	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	10,40	7,57 7,57	78,75 78,75
77	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de	m	10,40	3,03 3,03	31,50 31,50

1	2	3	4	5	6	7
		3/8"-2"				
		<i>Total</i>	lei			4 909,72
		Total Lucrari de apeduct si canalizare (interioare) Inclusiv salariu				4 909,72 1 128,43
		4.4. Lucrari electrotehnice				
78	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa -двойная	100 buc	0,08	3 002,88 2 180,75	240,23 174,46
79		Priza	buc	8,00	30,00 0,00	240,00 0,00
80	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A	buc	2,00	119,22 32,81	238,43 65,62
81	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale	100 buc	0,04	7 083,75 4 457,50	283,35 178,30
82		Corp de iluminat	buc	4,00	495,00 0,00	1 980,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 982,01
		Total Lucrari electrotehnice Inclusiv salariu				2 982,01 418,38
		<i>Total</i>	lei			71 829,08
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			5 057,33
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			1 513,03
		<i>Total</i>				78 399,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4 %			3 135,97
		<i>Total</i>				81 535,41
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 630,71
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				83 166,12 21 072,20

		Total	lei			243 436,66
		TVA	20 %			48 687,33
		Total deviz: Inclusiv salariu				292 123,99 61 858,63

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)